
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 
 
PORTARIA REITORIA UESC Nº 59 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, com fundamento no Artigo 111, e 
parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 9.433/2005,  

 
RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Designar os servidores a seguir 
nomeados, com suas respectivas equipes de apoio, para exercerem a 
função de Pregoeiros Oficiais da Universidade Estadual de Santa Cruz. 
 

1. Pregoeiro – Emanuel Francisco Neto – matrícula nº 73.275677-2. 
 Equipe de Apoio: Adão Lino dos Santos, matrícula nº 73.275724-0, Kátia 

Queiroz de Souza Galvão, matrícula nº 73.363303-3, e Patrícia Evangelista 
Venâncio, matrícula nº 73.372781-6. 

2. Pregoeira – Kátia Queiroz de Souza Galvão – matrícula nº 73.363303-3 
 Equipe de Apoio – Adão Lino dos Santos, matrícula nº 73.275724-0, Emanuel 

Francisco Neto, matrícula nº 73.275677-2, e Patrícia Evangelista Venâncio, 
matrícula nº 73.,372781-6. 

3. Pregoeira – Jesuhua Carolini Borges da Silva, matrícula nº 73.379027-5. 
 Equipe de Apoio – Adão Lino dos Santos, matrícula nº 73.275724-0, Cássia 

Regina Matias Santos Abijaude, matrícula nº 73.379297-6, e Patrícia 
Evangelista Venâncio, matrícula nº 73.372781-6. 

4. Pregoeira – Patrícia Evangelista Venâncio, matrícula nº 73.372781-6. 
 Equipe de Apoio – Adão Lino dos Santos, matrícula nº 73.275724-0, Cássia 

Regina Matias Santos Abijaude, matrícula nº 73.379297-6, e Emanuel 
Francisco Neto, matrícula nº 73.275677-2. 

5. Pregoeira - Cassia Regina Matias Santos Abijaude, matrícula nº 73.379297-6. 
 Equipe de Apoio – Adão Lino dos Santos, matrícula nº 73.275724-0, Jesuhua 

Carolini Borges da Silva, matrícula nº 73.379027-6, e Patrícia Evangelista 
Venâncio, matrícula nº 73.372781-6. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.   
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 15 de janeiro de 2018. 
 

 
ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 

REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

